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[Kirsten Madsen] 
vedtagelse i Folketinget af beslutningsforslag 
nr. B 124 (1984-85). 

Spørgeren finder det betænkeligt, at der ikke 
findes oplysninger om udvalgets arbejde. Ud- 
valget er blevet nedsat i henhold til ovennævnte 
beslutningsforslag, og oplysninger er ikke 
umiddelbart tilgængelige. 

Svar (12/7 91): 

Justitsministeren (Engell): 
Som nævnt i begrundelsen for spørgsmålet 

blev Konkurslovudvalget nedsat af justitsmini- 
steren i 1986. Som ligeledes nævnt havde Fol- 
ketinget i 1985 vedtaget et beslutningsforslag, 
der opfordrede regeringen til inden udgangen 
af 1986 at fremsætte lovforslag om indgreb mod 
misbrug af konkurslovgivningen, herunder 
bl.a. om ændring af salærreglerne ved behand- 
ling af konkursboer og af bobehandlingsregler- 
ne i øvrigt. Nedsættelsen af Konkurslovudval- 
get skete imidlertid ikke i henhold til denne fol- 
ketingsbeslutning, sådan som spørgeren synes 
at antage. 

Nedsættelsen af Konkurslovudvalget skete, 
efter at Justitsministeriet havde foretaget en 
omfattende høring af berørte myndigheder, or- 
ganisationer m.v. om behovet for ændringer af 
konkurslovgivningen. På baggrund af den 
nævnte folketingsbeslutning blev udvalget 
imidlertid bedt om hurtigt at overveje ændrin- 
ger i salærreglerne m.v. 

Konkurslovudvalget afgav herefter betænk- 
ning nr. 1086/86 om kuratorsalærer m.v. 

Jeg har ved flere lejligheder over for Folke- 
tinget orienteret om Konkurslovudvalgets ar- 
bejde, der i øvrigt er nærmere beskrevet ved be- 
svarelsen af spørgsmål nr. S 673. 

Som nævnt ved besvarelsen af spørgsmål nr. 
S 673 forventer jeg, at Konkurslovudvalgets en- 
delige betænkning om lovændringer på kon- 
kurslovgivningens område vil kunne foreligge 
så betids, at regeringen på grundlag heraf vil 
kunne fremsætte lovforslag for Folketinget i lø- 
bet af folketingsåret 1992-93. 

Ønsker Folketingets medlemmer i mellemti- 
den at stille yderligere spørgsmål om, hvordan 
udvalgsarbejdet skrider frem, vil jeg naturligvis 
svare herpå i det omfang, det er muligt. 

Spm. nr. S 679 

Til justitsministeren (27/6 91) af: 

Kirsten Madsen (FP): 
»Vil ministeren oplyse, om han er bekendt 

med, om der er fremkommet en formandsberet- 
ning eller lignende fra Konkurslovudvalget, og 
hvis dette er tilfældet, at denne formandsberet- 
ning ikke er tilgængelig for Folketingets med- 
lemmer?« 

Begrundelse 

Ovennævnte udvalg blev i 1986 nedsat af da- 
værende justitsminister Ninn-Hansen efter 
vedtagelse i Folketinget af beslutningsforslag 
nr. B 124 (1984-85). 

Svar (12/7 91): 

Justitsministeren (Engell): 
Jeg kan oplyse, at Konkurslovudvalgets for- 

mand ikke mig bekendt har afgivet særlige be- 
retninger eller lignende. 

Konkurslovudvalget er et sagkyndigt udvalg 
nedsat af justitsministeren, og udvalget udtaler 
sig som sådant samlet gennem betænkninger 
m.v. 

Om udvalgets arbejde henvises i øvrigt til be- 
svarelsen af spørgsmål nr. S 673 og S 678. 

Spm. nr. S 680 

Til arbejdsministeren (27/6 91) af: 

Poul Erik Dyrlund (S): 
»Vil ministeren med baggrund i Tilsynsrap- 

port/vejledning af 10. april 1991, journal nr. 
53-01-91, fra Arbejdstilsynet i Vestsjællands 
Amt oplyse, om ministeren agter at indskærpe 
over for de amtslige trafikselskaber, at de i de- 
res planlægning af de enkelte trafikruter skal 
sikre, at arbejdsmiljølovens bestemmelser 
overholdes?« 

Begrundelse 

Det er en kendt sag, at økonomien i de amts- 
lige trafikselskaber er meget stram. I konse- 
kvens heraf tilrettelægges en meget stram køre- 
plan med talrige eksempler på, at arbejdsmiljø 
og hastighedsregler tilsidesættes. Vognmænd 
og chauffører, der er kontraktligt forpligtet til 
at udføre kørslen, tvinges til at overskride gæl- 
dende regler. 

Svar (9/7 91): 


